






Wywiad z Panią Dyrektor Iwoną Kardasz
 

AK: Dzień dobry. Dzisiaj przeprowadzimy wywiad z Panią
Dyrektor naszej szkoły  Iwoną Kardasz. 
Pierwsze pytanie jest takie: Jaki był największy sukces naszej
szkoły?

Pani Dyrektor: Tu już mnie zaskoczyłaś, a to dopiero pierwsze
pytanie… Tyle było sukcesów, a wszystkie z nich są wielkie. Ja
nie robię takiego rankingu, który sukces był największy, ale
myślę, że na pewno ważne sukcesy to Czwartki
Lekkoatletyczne, zwycięstwa naszych sportowców w Łodzi, jak
również Konkurs międzynarodowy Kangur, w którym zawsze
mieliśmy wysokie miejsca. Także myślę, że wszystkie osiągnięcia,
które mamy to wielkie sukcesy. Wszystkie. 

AK: Bardzo dziękuję za odpowiedź na pierwsze pytanie.
Przejdźmy teraz do drugiego. Jak to się stało, że chciała Pani
zostać dyrektorem naszej szkoły?

Pani Dyrektor: Oooo… Właściwie ja nigdy nie chciałam być
dyrektorem. To samo się stało. Chciałam być nauczycielem,
uczyłam najpierw historii, potem polskiego. Dopiero potem
stwierdziłam, że mogę spróbować. Znam tą szkołę, 
więc spróbuję pokierować zespołem różnych osób. 



Tak mi się udało. Już jestem siódmy rok dyrektorem tej
szkoły, a wcześniej byłam wicedyrektorem, więc trochę z
innego punktu patrzę teraz na pracę nauczycieli i na pracę
uczniów. 

AK: Dziękuję za odpowiedź. Kolejne pytanie brzmi: Czy czuje
się pani odpowiedzialna za naszych uczniów? 

Pani Dyrektor: Tak. Przede wszystkim za uczniów. 
Za wszystkich którzy tutaj są. Uczniowie są najważniejsi,
dzieci są najważniejsze. Ich bezpieczeństwo, ich nauka oraz
wychowanie. Wszystko, co dotyczy uczniów jest na pierwszym
miejscu, a potem wszystko inne. 

AK: Kolejne pytanie. Co pani ceni w uczniach?

Pani Dyrektor: Co my cenimy w uczniach? Przede wszystkim
ich pomysłowość i kreatywność – to są rzeczy najważniejsze.
To, że są solidni i wykonują swoje zadania. Dbają o to żeby
się rozwijać i biorą udział w różnych kółkach. 

AK: Cieszymy się, że umiała pani znaleźć tak dużo
pozytywnych cech w naszych uczniach! Przejdźmy do
ostatniego pytania. Dobrze się Pani pracuje z uczniami
naszej szkoły?

Pani Dyrektor: Bardzo dobrze. Jakby mi się dobrze nie
pracowało to by mnie tutaj nie było 😊 . Tak jak mówiłam -
najważniejsi są uczniowie, nauczyciele. To jest taki zespół, że
żadnego innego bym nie chciała mieć. Nie zamieniłabym go na
nic innego, ani na nikogo innego. 



 

AK: Dziękujemy pani bardzo za udzielenia odpowiedzi na te
pięć pytań, ale może ma Pani jakieś życzenia dla naszych
uczniów na wakacje?

Pani Dyrektor: Przede wszystkim słońca i odpoczynku od
komputerów! Bo to jest w tym roku chyba priorytetem,
żeby odpocząć od ekranów telefonów, komputerów,
tabletów, żeby po prostu odpoczywać na świeżym
powietrzu i w ruchu, bo teraz ten ruch jest najważniejszy.
Kręgosłupy muszą odpocząć, a głowy muszą się
przewietrzyć. I to jest najistotniejsze. 

AK: Dziękujemy za udzielenie rady na wakacje i żegnamy
się już z Panią Dyrektor. Do widzenia! 

Pani Dyrektor:  Dziękuję. Do widzenia!

          
 

 Przygotowanie i przeprowadzenie wywiadu:
 

   Agata Kowalska i Jakub Ossowski



PORADY
ogrodnicze 

Mój balkonowy ogródek
 

Większość z nas ma balkon. Czasem jest on niewielki, a czasami jest 
on ogromny. Jednak nie każdy wie, że w prosty sposób można go 

przeobrazić w przydomowy ogródek. 
 

 Poniżej przedstawiamy kilka pomysłów na rośliny, które łatwo wychodować 
na swoim balkonie.

 
Bazylia - lubi słoneczne miejsca i sporo wilgoci. Możemy ją wykorzystać jako

dodatek do potraw i sosów, do sałatek, ryb oraz mięs.
 

Oregano - lubi słoneczne, ciepłe miejsca i przepuszczalną, zasobną w
składniki pokarmowe ziemię. Świeże lub suszone może być używane jako
przyprawa do sosów, zup i potraw mięsnych. Oregano to obowiązkowy

dodatek do pizzy i spaghetti! 
 

Szałwia - wymaga słonecznego miejsca i żyznej zasadowej ziemi. Jest
wykorzystywana w leczeniu dolegliwości i łagodzeniu ich objawów. 

 
Tymianek -lubi miejsce słoneczne, ciepłe i lekką, zasobną w wapń glebę.
Pomaga w trawieniu i łagodzi wzdęcia, więc doskonale pasuje do potraw
tłustych, ciężko strawnych, takich jak smażone mięsa, dania z kiełbasą itp.

 
                                             Agata Kowalska

                                           6e
 
 



ŻYCZĘ KAŻDEMU POWODZENIA W
PIELĘGNOWANIU BALKONOWEGO OGRÓDKA.  

                                                    JULIA SZULC 6B



Łąki kwietne to popularny w wielu miastach sposób
na poprawę estetyki oraz stanowią element małej
retencji, uniemożliwiając nadmierne wyparowywanie
wody z gleby. Roślinność łąkowa stanowi naturalne
siedlisko pożytecznych owadów i innych drobnych
zwierząt. Jest to też ekologiczne rozwiązanie,
antysmogowe, gdyż łąki kwietne pochłaniają
dwutlenek węgla i oczyszczają powietrze z pyłu.





NAUCZYCIELKA PYTA SIĘ DZIECI, JAKIE
ZWIERZĘTA MAJĄ W DOMU.
UCZNIOWIE KOLEJNO ODPOWIADAJĄ:
- JA MAM PSA...
- JA KOTA...
- U NAS SĄ RYBKI W AKWARIUM...
WRESZCIE ZGŁASZA SIĘ KAZIO:
- A MY MAMY KURCZAKA W ZAMRAŻARCE...
____________________________________

Z URLOPU WRÓCIŁ POSTERUNKOWY.
KOMENDANT PYTA:
- I CO JAK TAM NA URLOPIE BYŁO?
- SUPER. NA NARTACH WODNYCH JEŹDZIŁEM.
- NO JAK TO? GŁUPIŚ TY? GDZIE ONI TAKIE
STROME JEZIORO ZNALEŹLI.
____________________________________

SYN PIŁKARZA WRACA Z ZAKOŃCZENIA ROKU.
- TATO MÓJ KONTRAKT Z 4 KLASĄ ZOSTAŁ
PRZEDŁUŻONY O ROK!

PANI OD BIOLOGII PYTA JASIA:
-WYMIEŃ MI PIĘĆ ZWIERZĄT MIESZKAJĄCYCH 
W AFRYCE!
NA TO KAZIO:
-DWIE MAŁPY I TRZY SŁONIE.



SKŁADNIKI
 

3 cytryny
1 limonka (lub 1 dodatkowa cytryna)

2 pomarańcze
7 łyżek cukru

1 litr wody niegazowanej
1 gałązka mięty

 
PRZYGOTOWANIE

 
Cytrusy dokładnie wyszorować, następnie przekroić na połówki.
Odkroić po jednej ćwiartce z 1 pomarańczy, 1 cytryny i limonki i

pokroić je na plasterki. Włożyć do dzbanka, zasypać cukrem.
Z reszty owoców wycisnąć sok, np. za pomocą wyciskarki,

pozbywając się pestek i nadmiaru miąższu. Sok przelać do dzbanka
z owocami.

Dodać wodę i gałązkę mięty. Dokładnie wymieszać. W razie
potrzeby można dodać więcej wody i cukru 

(zależy od tego jak soczyste były cytryny).
Smaczego! :)





Muttertag international 2021: 
DACHL: 
Deutschland- der neunte Mai 
Österreich- der neunte Mai 
die Schweiz- der neunte Mai 
Liechtenstein- der neunte Mai 
Polen- der sechsundzwanzigste Mai 
England- der vierzehnte März 
die USA- der neunte Mai 
Frankreich- der dreißigste Mai 
die Türkei- der neunte Mai 

 Von: Redaktion Deutsch –
 Teresa Piwońska 7g,Weronika Klamann 8d



IM JUNI 2021 – WOHIN in den SOMMERFERIEN ? 
TOP 5 URLAUBSZIELE in DACHL 
Von: Redaktion Deutsch – Weronika Klamann,  
Amelia Zakrzewska (beide aus 8d) 

1. Deutschland: Spreewald, Brandenburg 
Mimo że Szprewald znajduje się jedynie godzinę jazdy od Berlina to w okolicy
można mieć wrażenie, że  znajduje się w lasach Amazonii. To jedno z
najpiękniejszych i najbardziej oryginalnych miejsc w Niemczech  obfituje w rzeki,
strumienie i inne wodne ścieżki, które niczym labirynt oblewają rozległy obszar
południowo wschodniej Brandenburgii. Główne wejścia do domów znajdują się
tu często nie przy drodze, a od strony wody.  Dlatego większość mieszkańców
posiada łódź zamiast samochodów. Taka wycieczka łodzią to obowiązkowy 
 punkt na liście lokalnych atrakcji. Ze względu na dużą konkurencję w branży
najlepiej będzie przed urlopem  dowiedzieć się w jakich miejscach oferowane są
wycieczki i gdzie się udać, aby uzyskać najlepszą ofertę.  Koniecznie trzeba
odwiedzić Lübben lub Lübbenau, skąd najlepiej rozpocząć odkrywanie
bajkowych terenów – pieszo, rowerem, łodzią lub kajakiem. Nie należy też
zapomnieć o skosztowaniu słynnych korniszonów  szprewaldzkich 



2. Österreich: Grüner See 
 Pod koniec kwietnia, wraz z pojawieniem się topniejącego śniegu w górach Grüner
See wypełnia się krystalicznie czystą wodą źródlaną. W bardzo krótkim czasie szlaki
turystyczne, łąki, ławki, most i drzewo są zalewane i znajdują się pod powierzchnią
wody. W ten sposób na chwilę powstaje wyjątkowy podwodny krajobraz o
niewątpliwie mistycznym wyglądzie. Gdy tylko woda znika na początku lata,
pozostaje turkusowo niebieskie jezioro. I tak jak natura odnawia się każdego roku,
my również czerpiemy siłę w tym magicznym miejscu. W tej chwili możemy tylko w
naszych myślach odpocząć na ławce z widokiem na jezioro. Ale miejmy nadzieję, że
wkrótce będziemy spacerować przyjemnie wokół tego zbiornika, a następnie - gdy
dzień powoli dobiegnie końca – zatrzymamy się w gospodzie Gasthof Seehof.
Miejsce mocy, które zdecydowanie warto odwiedzić. 

 

3. Deutschland: Burg Eltz an der Mosel 
Jeden z najwspanialszych zamków Niemiec - Eltz - leży nad Mozelą. Ozdobiona
licznymi wieżami budowla wydaje się wyrastać wprost z lasów doliny. Pochodzi z
XII wieku i była rozbudowywana przez kolejne czterysta lat. Wnętrze zamku
przetrwało niemal nietknięte od czasów średniowiecza, łącznie 
 z meblami, ozdobami, malowidłami ściennymi i arrasami. Skarbiec kryje zaś
olbrzymią liczbę wyrobów ze złota i srebra, a także broń i zbroje. 

 



4. Die Schweiz: Valee de Joux 
Tradycje zegarmistrzowskiego fachu w Szwajcarii sięgają połowy XVI w. Na
początku rozwijał się on głównie w Genewie, by wkrótce przenieść się także na
prowincję. Liczące się warsztaty powstały m.in. w malowniczym regionie Jury, dla
którego utarła się nazwa Dolina Zegarów. Podczas odbywających się tutaj Swiss
Watch Tours zwiedza się wybrane zakłady słynnych producentów. Można także
wziąć udział w warsztatach i samemu złożyć prosty model. 

 

5. Die Schweiz: Stein 
 Przetwory z mleka alpejskich krów, z różnorodnymi gatunkami żółtych serów na
czele, rozsławiły chłopską kuchnię Szwajcarii na świecie. Wyrabiany w północno-
wschodniej części kraju ser appenzeller zajmuje wyjątkową pozycję ze względu
na to, że powstaje według takiej samej receptury od przynajmniej 700 lat.
Uzupełnieniem wizyty w wytwórni są degustacje oraz warsztaty, podczas których
można przygotować porcję sera.



ENGLISH TIME





"dobrze, że jesteś"

"lubię Cię"

"dziękuję, że mi pomagasz"

"świecisz jak słońce"

"dobrze być znowu razem"

"samych wspaniałych chwil"

"jesteś wspaniała"

"uśmiechnij się"
"będzie dobrze"

"przyjaźń jest jak słońce, które rozjaśnia
życie człowieka"

"udanych wakacji"



Agata Pilas 7b

Julia Szulc 6b

Agata Kowalska 6e

Jakub Ossowski 6e

Opiekunowie:
M. Manuszewska, E. Morawska, K. Rożyńska

Redaktion Deutsch: Weronika Klamann 8d, Teresa Piwońska
7g, Amelia Zakrzewska 8d


